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GEOSIYOSIY KURASHLAR SHAROITIDA IJTIMOIY XAVFSIZ

MUAMMOLARINING IJTIMOIY-FALSAFIY TAHLILI 
 

-
 

 
SOCIAL-PHILOSOPHICAL ANALYSIS OF ENSURING SOCIAL SECURITY IN THE 

CONTEXT OF GEOPOLITICAL CONFLICTS 
 

 
 

 
Geosiyosiy kurashlar  sharoi tida ijtimoiy  jtimoiy-falsafiy tahlili 

Annotatsiya 
Maqolada geosiyosiy kurashlar sharoitida ijti larini ijtimoiy falsafa doirasida 

tadqiq etishning nazariy-metodologik asoslari, geosiyosiy kurashl inlashning ijtimoiy-
falsafiy tahlili, geosiyosiy kurashlar sharoitida ijtimoiy xav

lash muammolarining ijtimoiy-falsafiy jihatlari tahlil 
qilingan. 

 
  

-

  -
 

Abstract 
This article examines the theoretical and methodological foundations for researching the issues of ensuring 

social security in the context of geopolitical conflicts. It provides a socio-philosophical analysis of ensuring social security 
under such conditions and explores the future tasks related to this issue. Additionally, the social-philosophical aspects of 
the problems of ensuring social security in the context of geopolitical conflicts are analyzed. 

 
Kalit geosiyosat, geosiyosiy kurashlar, qonuniyatlar, qiyosiy tahlil, strategik ahamiyat, falsafiy 

xususiyat, shaxsiy xavfsizlik va daxlsizlik, nazariy-metodologik asos, ijtimoiy xavfsizlik. 

  
Key words: geopolitics, geopolitical conflicts, laws, comparative analysis, strategic significance, philosophical 

characteristics, personal security and inviolability, theoretical and methodological foundations, social security. 

 
KIRISH 

Shaxs, davlat va jamiyatning himoyalanganligi darajasini yuksaltirish masalasi barcha 
zamonlarda ham dolzarb sanalgan. Biroq XXI iy qiyofasiga salbiy 

rsatadigan, davlat va jamiyat yaxlitligiga raxna soladigan omil va vositalar, metodologiya 
va texnologiyalar shu qadar k ngi 
realiyalar kontekstida tahlil qilish
asoslarini ishlab ch  strategik vazifani bajarish uchun, avvalo, 

- falsafiy nuqtai-nazardan tahlil qilmoq maqsadga muvofiq. 
ADABIYOTLAR TAHLILI VA METODLAR 

Shaxs, davlat va jamiyat xavfsizligini t minlash muammolari barcha zamonlarda barcha 
mamlakatlarda turli rakurslarda, turli munosabatlar bilan keng tadqiq qilib kelingan masalalar 
turkumiga kiradi. Shu sababdan mutafakkirlarning k plab asarlarida mavzuga doir ahamiyatli 
fikrlar bayon etiladi. Masalan, Platon xavfsizlikni shaxs, jamiyat va davlat manfaatlarini 
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uzasidan qimmatli fikrlarni 
Konfutsiy, Aristotel, N.Makiavelli, T.Gobbs, J.J.Russo, N.Berdyayev va boshqalarning asarlarida 
ham uchratish mumkin. O.Voznesenskaya, V.Karpov, D.Pavlov, N.Kryuchek, M.Kuznetsov, 
Y.Lukasheva, F.Lyushev, S.Maxov, D.Samoylovlarning asarlarida shaxs xavfsizligining asosiy 

itiladi. V.Averchenkov, 
V.Yeroxin, O.Golemb
tarixi rganilgan. 

NATIJALAR VA MUHOKAMA 
Kishilik jamiyati yaralganidan buyon inson va sotsium turli xavf-xatarlardan xoli b lmagan. 

Shu boisdan uni xavfdan xoli qilish, xavf z 
davri mutafakkirlari diqqatini tortib kelgan. Umuman olganda, xavfsizlik deganda xavf-xatar va 
tahdidlarning mutlaqo y qligi nazarda tutiladi. Biroq shaxs, davlat va jamiyat uchun bunday 
vaziyatning norealligini inobatga olgan holda mavzu xususida ilk mulohaza yuritgan mutafakkirlar 
xavfsizlikni xavf-xatar va tahdidlardan himoyalanganga
aytganda, xavfsizlik  obyektga xavf va tahdid soluvchi omillarni bartaraf qilish imkoniyatining 
mavjudligi, bu tahdidlarga qarshi turuvchi mexanizmning mavjudligi demakdir. Bunda obyekt 
vazifasini shaxs, davlat, jamiyat taydi. Aynan shu uchlikni ilmiy manbalarda ijtimoiy xavfsizlik 
obyektlari triadasi deb yuritiladi.  

tgan a
mazmuni va tarkibiy elemetlarini yanada mufassalroq tahlil 

ilmiy muomalaga kiritilgan. Uni ilk bor Shvetsiyalik olim 
R.Chellen q llagan. Bu davrda Yevropaning yetakchi mamlakatlarida qudratli davlat barpo etish 
masalasi tendensiyaviy tus olgan edi. R.Chellen shu maqsadda amalga oshirilgan siyosiy hatti- 
harakatlarni geosiyosat sifatida talqin qilgan edi. Germaniyalik olim F.Ratsel esa masalaning 

z siyosatini mamlakatning geografik holatidan 
kelib chiqqan holda amalga oshiradi. Olim ana shu aloqadorlikni geosiyosat deb tushunadi. 
Keyinchalik esa qator tadqiqotchilar davlat siyosati xarakteriga nafaqat muayyan mamlakatning 
geografik holati, balki boshqa mintaqalar va mamlakatlardagi vaziyat 
eta boshladilar. 

Kundalik hayotda odatda ijtimoiy xavfsizlik, deganda davlat xavfsi
darajasi tushuniladi. Ayrim ilmiy manbalarda ham mazkur ikki tushuncha sinonim sifatida 
q llaniladi. Masalan, K.Kokunov 
tushunchalarini aynan bir xil tushunchalar sifatida talqin qiladi16. Bunday metodologik yondashuv 
yuqorida keltirilgan ijtimoiy xavfsizlik triadasini yaxlit tizim sifatida tasavvur qilishga xalal beradi. 
Natijada ijtimoiy xavfsizlikning tarkibiy komponentlarini aniq ifodalash, mavjud xavf va tahdidlarni 
triada obyektlariga mutanosib ravishda tasniflash qiyin kechadi. 

da yuzaki mulohaza yuritishning ziyoq ijtimoiy xavfsizlik murakkab 
tizimdan iborat ekanligini namoyon etadi. Uning tarkibi quyidagi tizim osti tarkiblarini z ichiga 
oladi: 

a) shaxs xavfsizligi; 
b) davlat xavfsizligi;  
v) jamiyatxavfsizligi. 
Ushbu tizim osti tarkiblarining har biri k plab elemetlardan tarkib topadi. Binobarin, ijtimoiy 

xavfsizlik tizimining tarkibiy- funksional tahlili, birinchidan, biz rganayotgan obyekt haqida ilmiy 
tasavvurlarni shakllantirish, ikkinchidan, ijtimoiy xavfsizlikka tahdid solayotgan omillarni tasniflash, 
uc  imkonini beradi. 

1. Shaxs xavfsizligi  ijtimoiy xavfsizlik tarkibidan joy olgan birinchi tizim osti tarkibidir. 
U shaxsning hayoti va faoliy
soladigan omillardan himoyalanganlik holatini anglatadi. 

paydo b ldi. Buning qator saba lab tganimizdek, XX asrga 
rdi, xolos. Yigirmanchi asrga kelibgina xavfsizlik 

nafaqat davlatni, balki jamiyatni va shaxsni ham turli xavf- xatarlardan himoyalashni taqozo qilishi 
anglab yetildi. Shu davrdan boshlab shaxs xavfsizligining mazmun-mohiyati, asosiy jihatlari 



   

tahliliga ba ishlangan k plab ilmiy ishlar nashr etildi. Bu rinda shaxs xavfsizligining mazmuni va 
oznesenskaya, V.Karpov, D.Pavlov, N.Kryuchek, 

M.Kuznetsov, Y.Lukasheva, F.Lyushev, S.Maxov, D.Samoylov va boshqalarning ahamiyatli ilmiy 
ishlarini tilga olib tish maqsadga muvofiq. Mamlakatimizda ham keyingi n yil ichida shaxs 
xavfsizligining ijtimoiy, -psixologik a plab 

i. 
Jamiy  uchun, eng avvalo, mazkur jarayonning obyekti va 

subyektini mufassal tasavvur etmoq lozim. Zotan, shaxs xavfsizligining obyektini, tabiiyki, shaxs, 
uning subyektini esa davlat, siyosiy institutlar, fuqarolik jamiyati institutlari, mehnat jamoalari, 
ijtimoiy sinflar, guruhlar va shu kabilar tashkil qiladi.Shuni yodda tutish kerakki, insonning zi ham 
o oblanadi. 
qiyofasi uchun sha shaxs xavfsizligi haqida gap ham b lishi 
mumkin emas. 

idan 
tarkib topadi. Jismoniy xavfsizlik shaxs hayoti va faoliyati, jismi v li
unda zaruriy jismoniy tayyorgarlikning qaror toptirilgani, favqulodda holatlarga tayyorlik darajasi 
bilan bo
borish, hayotiy faoliyat xa g mavjudligi uning ijtimoiylashuvi 
jarayonini jadallashtiradi, ijtimoiy faolligini yuksaltiradi. 

Ma ofasining turli tahdidlardan himoyalanganligi 
holatini namoyon etadi. Har qanday jamiyatda shaxs ongi va dunyoqarashi jamiyat ehtiyoj va 
manfaatlariga 

qiyofasi nazzuliga, balki asta-sekinlik bilan jamiyat va davlatning 
haminqiroziga sabab b lishi mumkin. Insoniyat tarixida bu zaro aloqadorlik ko plab bor z 

ari muta
sabab b lgan. 

XULOSA 

ta y chora-
jamiyat xavfsizligi deganda ligi, ijtimoiy ahvoli, tinch va xotirjam 
turmushi uchun yaratilgan shart-sharoitlar, yordamga muhtoj kabilar nazarda tutiladi. Uning asosiy 

 farovonligini muttasil 
oshirib borish, tur
sohalardagi imkoniya  
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